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Pani

Małgorzata Kidawa-Błońska

Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w nawiązaniu do pisma z dnia 30 czerwca 2015 r., przekazującego interpelację Posła na Sejm 

RP Pana Cezarego Olejniczaka w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o samorządzie 

powiatowym, na mocy którego miasta Piła, Ciechanów i Sieradz zostaną przekształcone 

w powiaty grodzkie (nr 33280), uprzejmie informuję, że ww. projekt nie jest inicjatywą 

rządową. 

Niemniej jednak, należy podkreślić, że w uzasadnieniu do niniejszego projektu ustawy 

wskazano podmioty, z którymi projekt został skonsultowany (m.in. Rada Powiatu 

Sieradzkiego, Starosta Sieradzki, Zarząd Powiatu w Pile) oraz przedstawiono skutki finansowe 

wynikające z proponowanych zmian.

Ponadto, zgodnie z informacjami zamieszczonymi na stronach Sejmu RP wynika, że 

w dniu 7 lipca br. projekt ustawy o zmianie ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy 

– Kodeks wyborczy został skierowany do konsultacji oraz zaopiniowania przez organizacje 

samorządowe. 

Dodatkowo pragnę zwrócić uwagę, że analiza we wskazanym w interpelacji zakresie 

może być przeprowadzona dopiero na etapie realizacji projektowanych rozwiązań w ramach 

prac nad ewentualnym projektem rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zmian 

w podziale terytorialnym państwa, w tym dot. nadania statusu miasta na prawach powiatu 

danym miastom.

Na chwilę obecną, zważywszy na etap prac parlamentarnych nad senackim projektem 

ustawy, dokonywanie przesądzeń w tym zakresie jest przedwczesne.



2/2

Nieprzesądzone są decyzje Rady Ministrów w sprawie przyznania statusu miasta na 

prawach powiatu kolejnym miastom. 

W kontekście omawianej sprawy wskazać także należy przypadek Wałbrzycha, 

któremu przywrócono status miasta na prawach powiatu. Zastosowane wówczas 

mechanizmy nie spowodowały problemów finansowych, a w szczególności „przerzucania” 

kosztów i zobowiązań na pomniejszony powiat Wałbrzyski.

Z poważaniem,

z up. Ministra Administracji i Cyfryzacji

Marek Wójcik

Podsekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów


